¹ Hist. cant., 1^{re} p., chap. VI, page 176. — ² Cet emprunt s'était fait en 1387. On en peut voir les actes sous cette date. *Fontaine.*

ginis, proxime exclusive venturum. Volumus ergo et concedimus per presentes quod dicta obsidum prorogatio dictis de friburgo vel suis successoribus nullum possit vel debeat imposterum sustinere prejudicium vel gravamen. Cum ipsa prorogatio ex nostra libera processerit voluntate. Promittentes igitur nos prenominati omnes juramentis nostris ad sancta dei evangelia corporaliter prestitis et per fidem corporum nostrorum nisi dicti de friburgo infra dictum terminum basilee super debito predicto dictorum quater mille et quinquaginta florenorum ac censibus inde debitis et suis dependentibus universis fuerint liberati et extracti, nos ex nunc pro ex tunc apud dictum friburgum per nos vel per alios ydoneos prout requisiti sumus sine aliqua alia requisitione fienda personaliter presentare et ibidem tenere hostagia fideliter et servare omnibus modis et formis quibus ad presens requisiti sumus, nec inde recedere vel a dictis hostagiis desistere quovismodo donec et quousque dicti de friburgo super debito predicto quater mille et quinquaginta florenorum et suis dependentibus universis fuerint liberati pariter et extracti. Si vero imposterum prefati friburgenses, ad requisitionem prefati Domini nostri Comitis, vel alterius cujuscunque termini solutionis predicti debiti principalis dictorum quater mille et quinquaginta florenorum, ultra festum assumptionis beate marie virginis proxime venturum aliquo qualiter et in aliquo prorogarent, quod absit, eo casu contingente volumus et concedimus pro nobis et nostris quibus supra, nos fidejussores et obsides predicti per presentes quod ipsa termini prorogatio vel hostagiorum relaxatio si forte easdem facerint nullatenus nobis vel nostris proficere vel prodesse possint vel debeant quovismodo. Quin nichilominus te-

neamur juramentis fide et stipulatione nostris quibus supra obligati ad dicta hostagia servanda et tenenda omnibus modis et formis quibus superius enarratur usque ad integram et perfectam solutionem et aquittationem quantitatum predictarum ac omnium premissorum dictis prorogatione et relaxatione, si easdem facere contingat, aut contradictione aliqua, non obstantibus ullo modo. Datum sub sigillis nostris propriis in testimonium et robur firmum omnium premissorum presentibus apposis
Decima quinta die mensis septembris Anno Domini milles. ccc^o nonagesimo nono.

CCCXXXVII.

Première procédure instruite contre quelques
Fribourgeois, accusés d'hérésie ¹.